cap. heret. vel Iud. vel paga. hab. l. 2.
 VI. In diebus dominicæ Passionis prodigium publicum vetantur. *c. in nonnullis. 15. diebus.* VII. In die parasceves coguntur habere ostia & fenestras clausas. *c. 4.* IIX. Non habent cum Christianis jus connubii. *c. cave. 15. & seq. & C. h. t. l. 6.* imo et convivia & consortium Christiani vitantur. *cod. q. c. sepe 12. & cann. seqq.* Non quem Christianum circumcidant, vel ad alteram religionem traducere conentur, capite poena afficiuntur. *C. hoc tit. l. 16. & l. 18.* Non dubito, quin ultimo supplicio afficiantur qui Christiana religione deserta, ad Iudaicum finem transit. §. Ex his poenis quaedam Saracenos seu paganos producantur, vel in Christianum mancipium habeant. *c. 4. & C. ne heret. vel Iud. vel pagan. Christi. cap. hab. l. 2.*

VII. De hæreticis.

Quartum crimen est hæresis, de qua *tit. C. de hæreticis.*

IIX. De schismaticis, & ordinatis ab eis.

Quintum crimen est schisma, quod scissuram significat a Græco verbo *σχίσμα* quod scindere ac dividere significat, quia schismatici dividunt unitatem Ecclesiæ.

c. schisma. 33. a cuius vinculo se separant
q. 1. c. Novatianus. 6. §. Itaque schisma²
 & hæresis definitione differunt: sed subiecto
 fere non differunt: quoniam hæretici sibi
 falsa dogmata confingunt, schismatici se ab
 Ecclesia separant: cæterum schismatici ali-
 quam hæresin confingere solent, ut recte ab
 Ecclesia recessisse videantur. *24. q. 3. c. inter
 hæresin. 26. §.* Pœnæ schismaticorum hæ sunt. ³
 I. Jactura salutis æternæ: quia tales nec vin-
 culis peccatorum absolvi, nec januam pos-
 sunt regni cœlestis ingredi. *24. q. 1. c. quicum-
 que 26. & neque Baptismus, neque eleemo-
 syna, neque martyrium eis prodesse potest,*
 quo minus æternum ignem cum diabolo &
 Angelis ejus patiantur. *Sup. de heret. cap. 3.*
 II. Depositiō, excommunicatio, & bonorum
 confiscatio. *Inf. lib. 6. c. un. & dist. 23. c. in no-
 mine Domini.* III. Qui sponte juramentum
 de tenendo schismate præstiterunt, a sacris
 ordinibus & dignitatibus suspenduntur. *c. 1.
 in fin.* IV. Ordinationes, & beneficiorum
 collationes, & rerum Ecclesiasticarum alie-
 nationes per schismaticos factæ, irritæ sunt.
cap. 1. ideoque ordinari a schismaticis repel-
 luntur ab officio, nisi cum eis dispensaverit,
 qui dispensandi potestatem habet. *cap. 2.* Ad
 hanc quartam pœnam respicit posterior ru-
 bricæ pars, quæ est de ordinatis a schisma-
 ticis.

IX.

IX. De apostatis & reuerantibus
baptisma.

Sextum crimen est apostasia, de qua dicitur
 tit. C. de apostatis. §. Septimum crimen
 anabaptismus, id est, sacri baptismi iterum
 de qua dixi ad tit. C. ne sanctum Baptisma
 retur. Haec de criminibus contra
 rem Decalogi tabulam admissis.

X. De his qui filios occiderunt.

Sequuntur crimina contra posteriorem
 Decalogi tabulam. Hic omittitur primum
 hujus tabulae praecipuum, Honora
 tuum & matrem tuam. §. Contra secundum
 praecipuum est homicidium. §. Cujus
 sunt genera: nimirum parricidium, &
 simplex homicidium. §. Parricidii species
 si quis filium suum occidat: de quo crimi-
 nalis dicitur C. de his qui parent. aut
 occid.

XI. De infantibus & languidis
expositis.

Filium necare videtur etiam is, qui infan-
 tem aut languidum exponit, vel ab alio
 exponi patitur, siue expositionem ab alio
 etiam ratam habet: ideoque jus patriae
 potestatis amittit. c. un. & de agnosc. & alien. lib.
 l. 4.

XII. De homicidio voluntario, vel
casuali.

Simplex homicidium partim est volunta-
 rium, quod aliquis sponte committit; par-
 tim fortuitum seu casuale, quod aliquis præ-
 ter suam voluntatem, casu aliquo perpetra-
 vit. §. Homicidium voluntarium, si dolo
 commissum sit, lege Cornelia de sicariis pu-
 nitur; si culpa quamvis lata, tamen mitius
 coercetur, nec ad legem Corneliam pertinet.
D. ad legem Cornel. de sicar. l. 4. §. 1. & l. 7.
 §. Homicidium casuale imputatur ei, qui cul-
 pam admisit, eo quod operam dabat rei illi-
 citæ, vel cum operam daret rei licitæ, non
 omnem, quam potuit, diligentiam adhibuit.
l. 7. & 8. §. Impune autem aliquis occidi-
 tur ex justa causa, veluti si quis latronem ini-
 miam interfecerit, cum aliter se tueri non
 posset. *c. 2.*

XIII. De torneamentis.

Non solum homicidium jure prohibetur,
 sed etiam ea, per quæ ad homicidia per-
 veniri solet. Hæc vero plura sunt. Primum
 sunt torneamenta, id est, nundinæ vel feriæ,
 in quibus milites ex condicto convenire so-
 lent, & ad ostentationem virium suarum &
 audaciæ temere congregari. *cap. 1.* unde non
 solum occidens punitur, sed etiam occisus,
 licet enim vulnerato concedatur poenitentia,
 tamen, si moriatur, Ecclesiastica sepultura ca-
 rebit, nisi casu sit occisus, cum non ludendi
 causa ad torneamentum venerit.

XIV.

XIV. De clericis pugnantibus in
duello.

Secundum crimen est duellum, id est
gulare certamen, quod Græco vocatur
monomachia vocatur. 2. *quest. 4. cap. 2. monomachiam.* 23. Jure quidem Longobardorum
veritatem occultatam eruendam concepit
sed hanc legem esse iniquam, a se tamen
pter Longobardorum consuetudinem
posse prohiberi, conqueritur Rex Luitprandus
Longobard. *recolimus. 23. ad homicidium. homicidium.* Jure igitur Canonico recte
lum prohibetur. *d. c. monomachiam. & de purgatione. vulga. cap. 1. & 2.* quia (ut ait
loco Luitprandus) multi per pugnam
ista causa suam causam perdiderunt, unde
ricus, qui duellum obtulit, vel oblatum
scepit, irregularitatem incurrit, ac deponi
debet: nisi morte vel membri mutilatione
non secuta, cum eo misericorditer dispensatur. *cap. 1. & 2.*

XV. De sagittariis.

Tertium crimen est ars sagittariorum
balistariorum: qua adversus Christianos
& Catholicos uti non licet. *c. un.*

XVI. De adulteriis & stupro.

Dictum est de crimine contra secundum
præceptum secundæ tabulæ. Tertium

terro præceptum est *Non mœchaberis*: contra quod adulteria & supra committuntur, de quibus dixi ad tit. D. ad leg. Iul. de adul.

XVII. De raptoribus, incendiariis, & violatoribus Ecclesiarum.

Quartum præceptum est, *Non furaberis*. 1 Cui repugnat furtum improbius, quod Doctores qualificatum appellant, & furtum simplex proprie dictum, ut usura. 2 Furtum qualificatum est multiplex. §. Pri. 2 una species furti qualificati est rapina; rapina 3 est rerum: raptus personarum, ut virginum; ut utroque crimine raptores denominantur. Rapina quoque aut simplex est, aut qualificata sive improbius, ut cum ex incendio rapitur, vel Ecclesia violatur. Ac de his omnibus sub hoc titulo agitur. Nos de raptu egimus ad titulum C. de raptu virg. de simplici rapina ad tit. D. vi bon. rapt. de rapina ex incendio ad tit. D. de incend. tuo. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 340. 341. 342. 343. 344. 345. 346. 347. 348. 349. 350. 351. 352. 353. 354. 355. 356. 357. 358. 359. 360. 361. 362. 363. 364. 365. 366. 367. 368. 369. 370. 371. 372. 373. 374. 375. 376. 377. 378. 379. 380. 381. 382. 383. 384. 385. 386. 387. 388. 389. 390. 391. 392. 393. 394. 395. 396.